
 

 
 

Obecní úřad Čerčany, okres Benešov 
Václavská 36, 257 22  Čerčany, IČO: 00231584 

tel.: 317 776 311, 776 761 161, GSM: 736 679 184, 
E-mail: ou@cercany.cz 

 

 
Čerčany 29. 2. 2024                                                                  OUCE/         /2024 

 

Výroční zpráva za rok 2023 
 

vydaná v souladu s § 18 odst. 1, zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů. 

 

Na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů, zveřejňuji výroční zprávu za předcházející kalendářní rok, tj. rok 2023, z oblasti 

poskytování informací. 

 

a) počet podaných žádostí o informace               10 

počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti    3 

b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí     2 

c) opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci 

přezkoumání zákonností rozhodnutí      0 

d) výčet poskytnutých výhradních licencí, 

včetně odůvodnění nezbytností poskytnutí výhradní licence  0 

e) počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich 

podání a stručný popis způsobu jejich vyřízení    1 

Stížnost proti nečinnosti, informace byla odeslána do chybné datové schránky, ke které 

měl však žadatel přístup. Po obdržení stížnosti, byla informace odeslána do správné 

datové schránky. 

f) další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona   0 

 

Rozhodnutí, které bylo napadeno odvoláním, bylo nadřízeným orgánem potvrzeno. 

 

Dle § 17 zákona mohou povinné subjekty v souvislosti s poskytováním informací požadovat 

finanční úhradu, a to do výše, která nesmí přesáhnout náklady s vyřízením žádosti spojenými. 

Výše úhrady za poskytování informací za písemně podané žádosti činí: 0,- Kč  

 

Zaměstnanci obecního úřadu vyřizovali značný počet dalších, vzhledem k povšechné povaze 

zvlášť neevidovaných ústních, telefonických a v elektronické podobě podaných dotazů. 

 

Pokud jsou podané ústní nebo telefonické žádosti o poskytnutí informace vyřízeny 

bezprostředně s žadatelem ústní formou, nejsou evidovány a není uplatňován žádný poplatek.  

Počet těchto žádostí není dle ustanovení § 13 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. v platném znění 

součástí výroční zprávy o poskytnutí informací. 

 

Informace jsou občanům sdělovány na zasedáních zastupitelstva obce, prostřednictvím úřední 

desky, v rámci webových stránek, a jinými způsoby. 

 

 

 

Tomáš Vaněk, DiS. 

tajemník OÚ Čerčany  

mailto:ou@cercany.cz

		2024-02-29T14:04:59+0100
	Tomáš Vaněk




